
 Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

 

AREA CONTABILE 
 

DETERMINAZIONE  
 

DEL RESPONSABILE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI 
 

REGISTRO GENERALE N. 25 DEL 16-01-20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno  duemilaventi il giorno  sedici del mese di gennaio, nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto il D.Lgvo 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 04/07/1997, 

esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Legge 15 maggio 1997 
n. 127 – Approvazione regolamento per l’organizzazione degli uffici e 
servizi comunali.”, e successive modifiche; 

 
- Visto che il Sindaco con proprio decreto ha nominato il sottoscritto 

responsabile degli uffici e servizi; 
 

- Visto lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità 
e sui contratti; 

 

 

Oggetto: CONCESSIONI TRENTENNALI DERIVAZIONE ACQUA PER USO 
POTABILE. R.D. 11.12.1933 N. 1775. PAGAMENTO CANONI 

ANNUALITA' 2020. 



DETERMINAZIONE  n. 25 del 16-01-2020 - Pag. 2 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

VISTA  la  deliberazione  di Giunta Comunale n. 1 del 7/1/2020 con la quale  e`  
stato  approvato il Piano Esecutivo di Gestione provvisorio per l'anno 2020;  
              
Vista la nota prot. n. 61631 del 16/1/2020 con la quale la Regione Marche 
richiede il pagamento dei canoni di derivazione ed attingimento per uso potabile 
per le seguenti derivazioni attive: 

- Sorgente le Conce (altri usi) €. 135,00 
- Sorgente Case Sparse (altri usi) €. 135,00. 

 
Ritenuto di provvedere al pagamento del canone dovuto per le annualità 2020 
per la seguente derivazione di acqua potabile, come comunicato dalla Regione 
Marche: 
Sorgente Le Conce (Fontana pubblica): canone 2020 (Altri Usi) €. 135,00; 
Sorgente Case Sparse (Fontana pubblica: canone 2020 (Altri Usi) €. 135,00; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di impegnare e liquidare in favore della Regione Marche la somma di €. 
270,00 con imputazione al capitolo U. 339, del corrente bilancio provvisorio di 
esercizio che presenta sufficiente disponibilità, a titolo di canone per la 
concessione delle derivazioni di acque pubbliche per uso potabile, come 
indicato di seguito specificati: 

 Acque pubbliche – Sorgente Le Conce – Concessione Trentennale – 
Derivazione d’acqua per Fontana Pubblica - Altri Usi. 
Importo dovuto: 

Anno Canone Interessi Totale 

2020 135,00  135,00 

Totale €. 135,00 
 

 Acque pubbliche – Sorgente Case Sparse – Concessione Trentennale – 
Derivazione d’acqua per Fontana Pubblica - Altri Usi. 
Importo dovuto: 

Anno Canone Interessi Totale 

2020 135,00  135,00 

Totale €. 135,00 

 
2. Di trasmettere, il presente atto, corredato di tutta la documentazione 
necessaria  al Responsabile del Servizio finanziario, per: 
- i prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all'art. 
184, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
- la successiva emissione del relativo mandato di pagamento, secondo quanto 
previsto dall'art. 185 dello stesso D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 



DETERMINAZIONE  n. 25 del 16-01-2020 - Pag. 3 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Girolami Luigino 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Lì  16-01-2020  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Girolami Luigino 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 

15 giorni consecutivi dal 28-01-2020                   al 12-02-2020 

 

Lì  28-01-2020 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Girolami Luigino 

 


